慈溪市财政局
关于市十七届人大三次会议
第310号建议的协办意见
市经信局：
沈忠宝代表提出的《关于保持我市民营经济持续健康发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

一、为保持我市民营经济持续健康发展，我市今年出台了《加快慈溪产业高质量发展四十条意见》（慈政办发〔2019〕37号）, 四十条意见主要对推进智能制造、数字经济、“产业争先”“科技争投”“项目争速”和新动能培育发展、供给侧结构性改革、产业转型升级、开放合作和高质量发展进行扶持，预计需兑现财政资金2亿元。
二、《加快慈溪产业高质量发展四十条意见》出台后，下步要加强政策宣传，服务好民营企业，营造公平竞争环境，做好一对一店小二式服务，使四十条意见有效引导我市民营经济持续健康发展。
三、在企业和群众减负方面，2018年度涉企收费减免主要是根据《浙江省人民政府办公厅关于深化企业减负担降成本改革的若干意见》（浙政办法〔2017〕48号）第十条的要求，自2017年7月1日至2019年12月31日，各市、县（市、区）城市基础设施配套费按现行收费标准的70%征收，2018年全年共计减免3092万元。2019年我局将继续落实好国务院总理李克强4月3日主持召开国务院常务会议确定的今年降低政府性收费和经营服务性收费的措施，进一步帮助企业减轻负担，增添发展的信心和底气，实现转型升级新发展。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2019年4月11日
　　联 系 人：邹勤
　　联系电话：63837217